之前本人不申请解除股份限售。

1、2018 年 3 月 20 日前御嘉影视及其子公司产生的应收账款、预付账款、

存货及其他应收款，本人已全部完成保值收回。

2、本人因本次交易所取得的现金已完税（包括因后期国家税务政策变化和

调整新增的应缴所得税）。

3、就拟申请解除限售部分的股份在未来转让时涉及的个人所得税税金（以

申请解除限售时国家相关税务法律政策为准）已足额缴纳至皇氏集团。

此承诺为不可撤销之承诺，于承诺作出之日起生效。如有违反，因此产生的

一切法律责任及经济纠纷由本人承担。”

8

因李建国在业绩承诺期后追加的承诺涉及的限售股份在解除限售前已经全

部通过司法划转分别过户至不同股东名下。为妥善解决该部分限售股份相关承诺

未履行部分承接事宜，上市公司于 2020 年 10 月 27 日、2020 年 11 月 13 日召开

的第五届董事会第三十五次会议、2020 年第五次临时股东大会审议通过，同意

按一事一议每个股东单独处理原则，由上市公司管理层与相关股东协商确认对应

股票处理办法，达成初步共识的将提交上市公司董事会及股东大会审议，在上市

公司董事会和股东大会审议通过且相关股东已对此完全遵照执行后，上市公司同

意向交易所申请对与上市公司签署了书面确认文件并实际履行义务的股东所持

限售股份解除限售。

2023 年 2 月 6 日，皇氏集团与联储证券就办理股份解除限售相关事项签署

《协议书》，协商形成以下解决方案：

“1．联储证券同意向公司支付 3,000 万元，代李建国履行部分义务。此后，

联储证券不再承担任何责任，期后一切事项均与联储证券无关，公司不可再向联

储证券主张任何权利。

2．第 1 条约定的款项联储证券分四次支付给公司：第一笔 750 万元须自公

司董事会通过“标的股票解除限售的决议”且公司发布信息披露公告之日起五

日内支付完毕；第二笔 750 万元自公司股东大会通过“标的股票解除限售的决

议”且公司发布信息披露公告之日起五日内支付完毕；第三笔 750 万元自公司向

交易所提交符合交易所要求的标的股票解除限售申请材料并经交易所审核无异

议之日起五日内支付完毕；第四笔 750 万元自标的股票办理完毕解除限售登记之

日起五日内支付完毕。”

2023 年 2 月 10 日，上市公司召开第六届董事会第十次会议审议通过了《关

于签署股东股份解除限售相关事项协议的议案》，2023 年 2 月 27 日，上市公司

召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了上述议案。

五、其他事项说明

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在对上市公司非

经营性资金占用的情形，上市公司亦不存在对上述股东违规担保的情形。

9

六、本次解除限售股份上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 3 月 28 日。

2、本次解除限售股份的数量为 32,177,049 股，占上市公司股本总额的比例

为 3.70%。

3、本次申请解除股份限售的股东共计 1 名机构股东。

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序号
限售股份

持有人名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股

占上市公司

总股本比例

本次上市流

通数量

（股）

剩余限售股

数量（股）

1
联储证券有

限责任公司
32,177,049 3.70% 32,177,049 0

七、本次股份解除限售及上市后公司股本结构变动情况表

单位：股

股份类型
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 58,410,000 6.72% 0 58,410,000 6.72%

3、境内一般法人持股 32,177,049 3.70% -32,177,049 0 0.00%

4、境内自然人持股 13,968,118 1.61% 0 13,968,118 1.61%

5、境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

6、境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

7、内部职工股 0 0.00% 0 0 0.00%

8、高管股份 176,609,031 20.32% 0 176,609,031 20.32%

9、机构投资者配售股份 0 0.00% 0 0 0.00%

10、股权激励限售股 31,459,300 3.62% 0 31,459,300 3.62%

有限售条件的流通股合计 312,623,498 35.97% -32,177,049 280,446,449 32.27%

二、无限售条件的流通股

1、人民币普通股 556,475,837 64.03% 32,177,049 588,652,886 67.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

10

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

无限售条件的流通股合计 556,475,837 64.03% 32,177,049 588,652,886 67.73%

三、股份总数 869,099,335 100.00% 0 869,099,335 100.00%

八、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：公司本次限售股份解除限售的数量、上市流

通时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重

大资产重组管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律、法规、规

范性文件的要求。独立财务顾问对本次限售股解除限售事项无异议。

（本页以下无正文）

	海通证券关于皇氏集团部分限售股解禁的核查意见（清洁版）
	海通证券关于皇氏集团部分限售股解禁的核查意见
	海通证券关于皇氏集团部分限售股解禁的核查意见（清洁版）
	20230308112714